
Página: 1 / 2

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

25/2024

03/09/2024

E-mail: admsaude@capinzal.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL SAUDE CAPINZAL
Rua Carmelo Zócolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 05.029.092/0001-56 Telefone: (49) 3555-8791

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/09/2024
Pregão eletrônico
7/2024 - PE
25/2024

Contratação de profissionais para prestação de serviços na Área Médica, em diversas
especialidades.

Participante: CLINICA CLINIVIDA S/S - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Ginecologista/Obstetra, para atendimento na Unidade Central e

Unidades de Saúde (50 horas mensais), para consultas, consultas
pré-cirúrgicas e procedimentos ginecológicos, realizados pelo SUS.

12,000 MES 11.990,00 143.880,00

3 Ginecologista/Obstetra para atendimento no Hospital Nossa
Senhora das Dores, em Sistema de Sobreaviso, 24 horas/dia (10
dias / 240 horas mensais), conforme escala

12,000 MES 13.990,00 167.880,00

Total do Participante: 311.760,00

Participante: EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA

2 Ginecologista/Obstetra, para atendimento na Unidade Central e
Unidades de Saúde (50 horas mensais), para consultas, consultas
pré-cirúrgicas e procedimentos ginecológicos, realizados pelo SUS..

12,000 MES 12.400,00 148.800,00

5 Médico especialista em Psiquiatria para atendimento na Unidade
Central (20 horas mensais)

12,000 MES 5.700,00 68.400,00

6 Médico Pediatra para atendimento na Unidade de Saúde Central -
20 h semanais

12,000 MES 13.390,00 160.680,00

Total do Participante: 377.880,00

Participante: ENDOPEDII CLINICA PEDIATRICA SOCIEDADE SIMPLES

7 Médico especialista em Endócrino Pediatria para atendimento na
Unidade Central (10 horas mensais)

12,000 MES 2.000,00 24.000,00

Total do Participante: 24.000,00

Participante: FEIMED SERVICOS MEDICOS LTDA

8 Médico Clínico Geral para atendimento na Unidade Central e para
preenchimento de TFD e atuação como Médico Regulador (20 horas
semanais)

12,000 MES 7.900,00 94.800,00

Total do Participante: 94.800,00

Participante: FRANK SERVICOS DE ANESTESIOLOGIA LTDA

9 Médico especialista em anestesia para avaliações anestésicas nas
Unidades de Saúde (15 horas mensais)

12,000 MES 2.990,00 35.880,00

Total do Participante: 35.880,00

Participante: GINECLIN CLINICA DE GINECOLOGIA E OBSTETRICIA SC L
Sistema: Compras -  Usuário: elainegotardo. Emissão: 20/09/2024, às 09:56:17. Protocolo: c5d9a908-d388-4e51-92d3-a354ea319a82



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Ginecologista/Obstetra para atendimento no Hospital Nossa

Senhora das Dores, em Sistema de Sobreaviso, 24 horas/dia (10
dias / 240 horas mensais), conforme escala.

12,000 MES 13.990,00 167.880,00

Total do Participante: 167.880,00

Participante: JMS TESTA CLINICA MEDICA E NEFROLOGIA SOCIEDADE SI

10 Médico especialista em Nefrologia para atendimento na Unidade
Central (20 horas mensais)

12,000 MES 10.500,00 126.000,00

Total do Participante: 126.000,00

Participante: REAL SAUDE GESTAO MEDICA LTDA

11 Médico especialista em Ortopedia/Traumatologia para atendimento
nas Unidades de Saúde (50 horas mensais)

12,000 MES 15.001,00 180.012,00

Total do Participante: 180.012,00

Total Geral: 1.318.212,00

Manutenção da saúde pública 08.001.10.301.0150.2100.3.3.90.00.00 R$ 496.100,52
Manutenção da saúde pública 08.001.10.301.0150.2100.3.3.90.00.00 R$ 519.642,24
Manutenção da saúde pública 08.001.10.301.0150.2100.3.3.90.00.00 R$ 513.804,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/09/2024Capinzal,

Sistema: Compras -  Usuário: elainegotardo. Emissão: 20/09/2024, às 09:56:17. Protocolo: c5d9a908-d388-4e51-92d3-a354ea319a82


